[image: image1.png]

ГЛАВА  ГОРОДСКОГО  ОКРУГА  ЛЫТКАРИНО

МОСКОВСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
27.12.2022 №  806-п
г.о. Лыткарино

Об утверждении базовых нормативов затрат

на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) и отраслевых
коэффициентов, применяемых при расчёте нормативных затрат
на 2023 г. и плановый период 2024-2025 гг.
На основании статьи 69.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, в соответствии с Порядком формирования муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) муниципальными учреждениями города Лыткарино и финансового обеспечения выполнения муниципального задания, утверждённым постановлением главы города Лыткарино Московской области от 28.10.2015 № 627-п, постановляю:

1. Утвердить    базовые нормативы затрат на оказание муниципальных услуг (выполнение работ)   и отраслевые коэффициенты, применяемые при расчёте нормативных затрат на 2023 г. и плановый период 2024-2025 гг. согласно приложению.

2. Признать утратившими силу с 01 января 2023 года:

2.1. постановление главы городского округа Лыткарино от 29.12.2021 № 703-п «Об утверждении базовых нормативов затрат на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) и отраслевых коэффициентов, применяемых при расчёте нормативных затрат на 2022 г. и плановый период 2023-2024 гг.»;
2.2. постановление главы городского округа Лыткарино от 26.08.2022 № 508-п «О внесении изменений в базовые нормативы затрат на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) и отраслевые коэффициенты, применяемые при расчёте нормативных затрат на 2022 г. и плановый период 2023-2024 гг.».
3. Отделу экономики и перспективного развития Администрации городского округа Лыткарино (О.Н. Демидова) обеспечить опубликование настоящего постановления в газете «Лыткаринские вести» и размещение  на официальном сайте городского округа Лыткарино в сети «Интернет».
4. Контроль за  исполнением настоящего постановления возложить на заместителя  Главы Администрации  городского округа Лыткарино  Е.В. Бразгину.
К.А. Кравцов
Утверждены
постановлением Главы городского округа Лыткарино

                                                                                                     от 27.12.2022  №  806-п
Нормативы затрат на оказание муниципальных

услуг (выполнение работ) и отраслевые коэффициенты, применяемые при расчёте

 нормативных затрат на 2023-2025 годы
	№ п/п
	Наименование, содержание, форма оказания муниципальной услуги (работы)
	Годы
	Норматив затрат на оплату труда с начислениями на выплаты по оплате труда работников, непосредственно связанных с оказанием муниципальной услуги (работы), руб.
	Норматив затрат на коммунальные услуги, руб
	Норматив затрат на содержание недвижимого имущества, необходимого для выполнения муниципального задания на оказание муниципальной услуги (работы), руб
	Отраслевой корректирующий коэффициент
	Базовый норматив затрат на оказание муниципальной

 услуги (работы), руб

	РАЗДЕЛ 1. ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ

	УСЛУГИ

	1.
	Спортивная подготовка по олимпийским видам спорта

Содержание услуги: Фигурное катание на коньках

Форма оказания услуги: Этап начальной подготовки
	2023
	22604,94
	10728,68
	1294,33
	1
	63039,84

	2024
	24252,89
	11055,06
	1333,70
	1
	66924,27

	2025
	25931,48
	11383,62
	1373,34
	1
	70870,61

	2.
	Спортивная подготовка по олимпийским видам спорта

Содержание услуги: Фигурное катание на коньках

Форма оказания услуги: Тренировочный этап (этап спортивной специализации)
	2023
	135629,64
	48279,07
	5824,48
	1
	350107,73

	2024
	145517,31
	49747,78
	6001,67
	1
	371145,31

	2025
	155588,87
	51226,31
	6180,04
	1
	392320,98

	3.
	Спортивная подготовка по олимпийским видам спорта

Содержание услуги: Хоккей

Форма оказания услуги: Этап начальной подготовки
	2023
	12109,79

	8621,26
	1040,09
	1
	52276,55

	4.

	2024
	12992,62
	8883,53
	1071,73
	1
	55201,19

	5.

	2025
	13891,86
	9147,56
	1103,58
	1
	58146,55

	6.
	Спортивная подготовка по олимпийским видам спорта

Содержание услуги: Художественная гимнастика

Форма оказания услуги: Этап начальной подготовки
	2023
	18837,45
	5879,40
	709,30
	1
	42899,72

	7.

	2024
	20210,74
	6058,25
	730,88
	1
	45561,95

	8.

	2025
	21609,57
	6238,31
	752,60
	1
	48256,38

	9.
	Спортивная подготовка по олимпийским видам спорта

Содержание услуги: Художественная гимнастика

Форма оказания услуги: Тренировочный этап (этап спортивной специализации)
	2023
	56512,35
	18955,72
	2286,85

	1
	150098,58

	2024
	60632,21
	19532,38
	2356,42
	1
	158909,02

	2025
	64828,70
	20112,89
	2426,46
	1
	167724,78

	10.
	Спортивная подготовка по олимпийским видам спорта

Содержание услуги: Плавание

Форма оказания услуги: Этап начальной подготовки
	2023
	11302,47

	8046,51
	970,75
	1
	48089,46

	11.

	2024
	12126,44

	8291,30
	1000,28
	1
	50787,88

	12.

	2025
	12965,74
	8537,72
	1030,01
	1
	53525,31

	13.
	Спортивная подготовка по олимпийским видам спорта

Содержание услуги: Плавание

Форма оказания услуги: Тренировочный этап (этап спортивной специализации)
	2023
	28256,18
	20116,28
	2426,87
	1
	113036,27

	2024
	30316,11
	20728,24
	2500,70
	1
	119570,29

	2025
	32414,35
	21344,30
	2575,02
	1
	126187,10

	14.
	Спортивная подготовка по олимпийским видам спорта

Содержание услуги: Футбол

Форма оказания услуги: Этап начальной подготовки
	2023
	12109,79
	8621,26
	1040,09
	1
	57073,45

	15.

	2024
	12992,62
	8883,53
	1071,73
	1
	60132,48

	16.

	2025
	13891,86
	9147,56
	1103,58
	1
	63236,32

	17.
	Спортивная подготовка по олимпийским видам спорта

Содержание услуги: Футбол

Форма оказания услуги: Тренировочный этап (этап спортивной специализации)
	2023
	45209,88
	21457,36
	2588,66
	1
	142989,59

	18.

	2024
	48505,77
	22110,13
	2667,41
	1
	151285,66

	19.

	2025
	51862,96
	22767,25
	2746,68
	1
	159683,37

	20.
	Спортивная подготовка по олимпийским видам спорта

Содержание услуги: Баскетбол

Форма оказания услуги: Этап начальной подготовки
	2023
	10046,64
	7152,45
	862,89
	1
	46687,43

	21.

	2024
	10779,06
	7370,04
	889,14
	1
	49205,48

	22.

	2025
	11525,10
	7589,08
	915,56
	1
	51759,90

	23.
	Спортивная подготовка по олимпийским видам спорта

Содержание услуги: Баскетбол

Форма оказания услуги: Тренировочный этап (этап спортивной специализации)
	2023
	50861,12
	24139,53
	2912,24
	1
	157745,94

	24.

	2024
	54568,99
	24873,89
	3000,83
	1
	166988,28

	25.

	2025
	58345,83
	25613,15
	3090,02
	1
	176336,13

	26.
	Спортивная подготовка по олимпийским видам спорта

Содержание услуги: Лёгкая атлетика

Форма оказания услуги: Этап начальной подготовки
	2023
	11302,47
	8046,51
	970,75
	1
	45169,65

	27.

	2024
	12126,44
	8291,30
	1000,28
	1
	47789,20

	28.

	2025
	12965,74
	8537,72
	1030,01
	1
	50427,22

	29.
	Спортивная подготовка по олимпийским видам спорта

Содержание услуги: Лёгкая атлетика

Форма оказания услуги: Тренировочный этап (этап спортивной специализации)
	2023
	28256,18

	20116,28
	2426,87
	1
	117553,94

	30.

	2024
	30316,11

	20728,24
	2500,70
	1
	124231,38

	31.

	2025
	32414,35

	21344,30
	2575,02
	1
	130980,54

	32.
	Спортивная подготовка по олимпийским видам спорта

Содержание услуги: Лыжные гонки

Форма оказания услуги: Этап начальной подготовки
	2023
	12558,30
	8940,57
	1078,61
	1
	57784,48

	33.

	2024
	13473,83
	9212,55
	1111,42
	1
	60928,02

	34.

	2025
	14406,38
	9486,35
	1144,45
	1
	64089,92

	35.
	Спортивная подготовка по олимпийским видам спорта

Содержание услуги: Лыжные гонки

Форма оказания услуги: Тренировочный этап (этап спортивной специализации)
	2023
	33907,41
	24139,53
	2912,24
	1
	180528,50

	36.

	2024
	36379,33
	24873,89
	3000,83
	1
	189869,49

	37.

	2025
	38897,22
	25613,15
	3090,02
	1
	199049,15

	38.
	Спортивная подготовка по неолимпийским видам спорта

Содержание услуги: Спортивное ориентирование

Форма оказания услуги: Этап начальной подготовки
	2023
	12558,30
	8940,57
	1078,61
	1
	68035,38

	39.

	2024
	13473,83
	9212,55
	1111,42
	1
	71486,65

	40.

	2025
	14406,38
	9486,35
	1144,45
	1
	74966,61

	41.
	Спортивная подготовка по неолимпийским видам спорта

Содержание услуги: Спортивное ориентирование

Форма оказания услуги: Тренировочный этап (этап спортивной специализации)
	2023
	43954,05
	31291,99
	3775,13
	1
	197318,43

	2024
	47158,39
	32243,93
	3889,97
	1
	208150,66

	2025
	11857,80
	33202,24
	4005,58
	1
	219086,77

	42.
	Спортивная подготовка по неолимпийским видам спорта

Содержание услуги: Спортивное ориентирование

Форма оказания услуги: Этап совершенствования спортивного мастерства
	2023
	188374,50
	134108,51
	16179,11
	1
	728911,56

	2024
	202107,38
	138188,29
	16671,30
	1
	771713,43

	2025
	216095,65
	142295,30
	17166,78
	1
	815078,20

	РАБОТЫ

	43.
	Организация и проведение официальных спортивных мероприятий

Содержание услуги (работы):

-уровни проведения соревнований: муниципальные
	2023
	0
	866,55
	104,54
	1
	13865,75

	44.

	2024
	0
	892,91
	107,72
	1
	14380,90

	45.

	2025
	0
	919,45
	110,92
	1
	14876,59

	46.
	Организация и проведение официальных спортивных мероприятий

Содержание услуги (работы):

-уровни проведения соревнований: региональные
	2023
	0
	2106,19
	254,09
	1
	29422,42

	47.

	2024
	0
	2170,26
	261,82
	1
	30532,01

	48.

	2025
	0
	2234,77
	269,61
	1
	31618,16

	49.
	Обеспечение участия лиц, проходящих спортивную подготовку, в спортивных соревнованиях

Содержание услуги (работы):

-уровни проведения соревнований: всероссийские
	2023
	0
	0
	0
	1
	83194,63

	50.

	2024
	0
	0
	0
	1
	85725,53

	51.

	2025
	0
	0
	0
	1
	88273,33

	52.
	Обеспечение участия лиц, проходящих спортивную подготовку, в спортивных соревнованиях

Содержание услуги (работы):

-уровни проведения соревнований: региональные
	2023
	0
	0
	0
	1
	37579,16

	53.

	2024
	0
	0
	0
	1
	38722,37

	54.

	2025
	0
	0
	0
	1
	39873,22

	55.
	Обеспечение участия лиц, проходящих спортивную подготовку, в спортивных соревнованиях

Содержание услуги (работы):

-уровни проведения соревнований: межрегиональные
	2023
	0
	0
	0
	1
	237132,11

	56.

	2024
	0
	0
	0
	1
	244346,02

	57.

	2025
	0
	0
	0
	1
	251608,08

	58.
	Обеспечение участия лиц, проходящих спортивную подготовку, в спортивных соревнованиях

Содержание услуги (работы):

-уровни проведения соревнований: межмуниципальные
	2023
	0
	0
	0
	1
	31392,55

	59.

	2024
	0
	0
	0
	1
	32347,56

	60.

	2025
	0
	0
	0
	1
	33308,84

	61.
	Обеспечение участия лиц, проходящих спортивную подготовку, в спортивных соревнованиях

Содержание услуги (работы):

-уровни проведения соревнований: муниципальные
	2023
	0
	0
	0
	1
	16306,47

	2024
	0
	0
	0
	1
	16802,53

	2025
	0
	0
	0
	1
	17301,91

	62.
	Обеспечение доступа к объектам спорта. Универсальный зал

	2023
	0
	938,53
	136,73
	1
	2475,63

	63.

	2024
	0
	967,08
	140,89
	1
	2608,20

	64.

	2025
	0
	995,83
	145,07
	1
	2742,82

	65.
	Обеспечение доступа к объектам спорта. Бассейн

	2023
	266,96
	515,53
	75,10
	1
	2333,72

	66.

	2024
	286,42
	531,21
	77,39
	1
	2473,61

	67.

	2025
	306,25
	547,00
	79,69
	1
	2615,24

	68.
	Обеспечение доступа к объектам спорта. Ледовая площадка

	2023
	215,07
	880,74
	103,52
	1
	2741,18

	69.

	2024
	230,75
	907,53
	106,67
	1
	2890,97

	70.

	2025
	246,72
	934,50
	109,84
	1
	3043,10

	71.
	Проведение тестирования выполнения нормативов испытаний (тестов) комплекса ГТО
	2023
	1449,03
	1031,60
	124,45
	1
	6766,01

	2024
	1554,67
	1062,99
	128,24
	1
	7134,40

	2025
	1662,27
	1094,58
	132,05
	1
	7499,57

	РАЗДЕЛ 2. КУЛЬТУРА

	УСЛУГИ

	1.
	Организация деятельности клубных формирований и формирований самодеятельного народного творчества
	2023
	1015916,68
	164984,93
	271712,08
	1
	2326933,43

	2.

	2024
	1093980,24
	170627,94
	281005,50
	1
	2475858,90

	3.

	2025
	1174269,64
	176386,10
	290488,55
	1
	2627291,03

	4.
	Публичный показ музейных предметов, музейных коллекций

Форма оказания услуги: в стационарных условиях
	2023
	1750,53
	71,72
	169,63
	1
	2838,07

	5.

	2024
	1895,31
	74,58
	176,39
	1
	3057,33

	6.

	2025
	2046,10
	77,53
	183,39
	1
	3285,22

	7.
	Библиотечное, библиографическое и информационное обслуживание пользователей библиотеки. Условия (формы) оказания услуги: В стационарных условиях
	2023
	210,88
	10,85
	20,01
	1
	338,72

	2024
	228,76
	11,30
	20,85
	1
	365,73

	2025
	247,47
	11,78
	21,72
	1
	393,96

	РАБОТЫ

	8.
	Содержание парков культуры и отдыха (Парк МУ «ДК «Мир»)
	2023
	7,26

	8,30

	13,68
	1
	117,12

	9.

	2024
	7,82

	8,59
	14,14
	1
	122,87

	10.

	2025
	8,40

	8,88
	14,62
	1
	128,43

	11.
	Организация и проведение  культурно-массовых мероприятий
	2023
	35113,39
	5794,76
	9543,33
	1
	81728,76

	12.

	2024
	37811,52
	5992,96
	9869,74
	1
	86936,91

	13.

	2025
	40586,58
	6195,20
	10202,81
	1
	92228,86

	14.
	Содержание общественных пространств (Парк МУ «ЛИКМ»)
	2023
	0,00

	2,46

	5,81
	1
	97,19

	15.

	2024
	0,00
	2,55
	6,04
	1
	102,31

	16.

	2025
	0,00
	2,66
	6,28
	1
	107,24

	17.
	Формирование, учёт, изучение, обеспечение физического сохранения и безопасности музейных предметов, музейных коллекций
	2023
	180,49
	7,19
	17,00
	1
	284,45

	18.

	2024
	195,42
	7,47
	17,68
	1
	306,64

	19.

	2025
	210,97
	7,77
	18,38

	1
	329,72

	20.
	Библиографическая обработка документов и создание каталогов
	2023
	20,02
	1,03
	1,90
	1
	32,17

	21.

	2024
	21,72
	1,07
	1,98
	1
	34,74

	22.

	2025
	23,50
	1,12
	2,06
	1
	37,42

	РАЗДЕЛ 3. ДОПОЛНИТЕЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ В ОБЛАСТИ КУЛЬТУРЫ

	УСЛУГИ

	1.
	Реализация дополнительных общеразвивающих программ

Содержание услуги:

-виды образовательных программ: адаптированная образовательная программа

-направленность образовательной программы: художественная

Форма оказания услуги: очная
	2023
	353,93
	7,68
	17,73
	1
	527,74

	2.

	2024
	383,61
	7,99
	18,46
	1
	569,56

	3.

	2025
	414,60
	8,32
	19,21
	1
	612,99

	4.
	Реализация дополнительных предпрофессиональных программ в области искусств

Содержание услуги:

-категория потребителей: обучающиеся за исключением обучающихся с ограниченными возможностями здоровья (ОВЗ) и детей-инвалидов

-программа: народные инструменты

Форма оказания услуги: очная
	2023
	353,93
	7,68
	17,73
	1
	525,84

	5.

	2024
	383,61
	7,99
	18,46
	1
	567,57

	6.

	2025
	414,60
	8,32
	19,21
	1
	610,93

	7.
	Реализация дополнительных предпрофессиональных программ в области искусств

Содержание услуги:

-категория потребителей: обучающиеся за исключением обучающихся с ограниченными возможностями здоровья (ОВЗ) и детей-инвалидов

-программа: фортепиано

Форма оказания услуги: очная
	2023
	353,93
	7,68
	17,73
	1
	561,09

	8.

	2024
	383,61

	7,99
	18,46
	1
	604,37

	9.

	2025
	414,60
	8,32
	19,21
	1
	649,12

	10.
	Реализация дополнительных предпрофессиональных программ в области искусств

Содержание услуги:

-категория потребителей: обучающиеся за исключением обучающихся с ограниченными возможностями здоровья (ОВЗ) и детей-инвалидов

-программа: хоровое пение

Форма оказания услуги: очная
	2023
	353,93
	7,68
	17,73
	1
	521,19

	2024
	383,61
	7,99
	18,46
	1
	562,71

	2025
	414,60
	8,32
	19,21
	1
	605,89

	11.
	Реализация дополнительных предпрофессиональных программ в области искусств

Содержание услуги:

-категория потребителей: обучающиеся за исключением обучающихся с ограниченными возможностями здоровья (ОВЗ) и детей-инвалидов

-программа: струнные инструменты

Форма оказания услуги: очная
	2023
	353,93
	7,68
	17,73
	1
	520,67

	12.

	2024
	383,61
	7,99
	18,46
	1
	562,17

	13.

	2025
	414,60
	8,32
	19,21
	1
	605,32

	14.
	Реализация дополнительных предпрофессиональных программ в области искусств

Содержание услуги:

-категория потребителей: обучающиеся за исключением обучающихся с ограниченными возможностями здоровья (ОВЗ) и детей-инвалидов

-программа: духовые и ударные инструменты

Форма оказания услуги: очная
	2023
	353,93
	7,68
	17,73
	1
	520,50

	15.

	2024
	383,61
	7,99
	18,46
	1
	562,00

	16.

	2025
	414,60
	8,32
	19,21
	1
	605,15

	РАЗДЕЛ 4. НЕСОЦИАЛЬНАЯ СФЕРА

	УСЛУГИ

	1.
	Организация предоставления государственных и муниципальных услуг в многофункциональных центрах предоставления государственных и муниципальных услуг

Форма оказания услуги:   Бумажная
	2023
	159,43
	4,96
	8,36
	1
	305,24

	2.

	2024
	158,56
	5,15
	8,67
	1
	305,27

	3.

	2025
	157,66
	5,34
	8,99
	1
	305,19

	4.
	Организация предоставления государственных и муниципальных услуг в многофункциональных центрах предоставления государственных и муниципальных услуг

Форма оказания услуги:   Электронная
	2023
	159,43
	4,96
	8,36
	1
	305,24

	5.

	2024
	158,56
	5,15
	8,67
	1
	305,27

	6.

	2025
	157,66
	5,34
	8,99
	1
	305,19

	7.
	Осуществление мероприятий в области использования лесов, включая организацию и развитие туризма и отдыха в лесах.

Содержание услуги: Осуществление мероприятий в области использования лесов, включая организацию и развитие туризма и отдыха в лесах - Благоустройство зон отдыха граждан, пребывающих в лесах

Форма оказания услуги: в плановой форме
	2023
	10955,48
	445,99
	421,99
	1
	18484,01

	8.

	2024
	10912,47
	463,35
	438,41
	1
	18553,82

	9.

	2025
	10867,61
	481,28
	455,38
	1
	18624,31

	РАБОТЫ

	10.
	Выполнение работ по содержанию автомобильных дорог общего пользования местного значения и искусственных сооружений в их составе.    Содержание  работы: Содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения и искусственных сооружений в их составе.
	2023
	576110,02
	23453,27
	22190,99
	1
	1609961,46

	11.

	2024
	573848,11
	24365,72
	23054,33
	1
	1639197,55

	12.

	2025
	571488,94
	25308,97
	23946,81
	1
	1667813,59

	13.
	Организация и осуществление транспортного обслуживания должностных лиц, государственных органов и государственных учреждений. Содержание услуги (работы): автотранспортное обслуживание должностных лиц, государственных органов и государственных учреждений в случаях, установленных нормативными правовыми актами субъектов Российской Федерации, органов местного самоуправления
	2023
	504,55
	32,33
	2,2
	1
	1011,94

	14.

	2024
	504,55
	33,72
	2,30
	1
	1024,32

	15.

	2025
	504,55
	35,17
	2,40
	1
	1036,41

	16.
	Содержание общественных пространств (МБУ «Лесопарк Лыткарино»)
	2023
	19,30
	0,79
	0,74
	1
	58,37

	17.

	2024
	19,22
	0,82
	0,77
	1
	59,51

	18.

	2025
	19,15
	0,85
	0,80
	1
	60,66

	19.
	Содержание (эксплуатация) имущества, находящегося в государственной (муниципальной) собственности
	2023
	1934369,16
	0
	0
	1
	1934369,16

	20.

	2024
	1934369,16
	0
	0
	1
	1934369,16

	21.

	2025
	1934369,16
	0
	0
	1
	1934369,16